
АДхМИНИСТРАЦИЯ 
БОГ УЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « /< / »______ 2012 года №
г.Богучар

О создании муниципального казенного 
учреждения «Отдел по культуре 
Богучарекого муниципального района 
Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.203 № 131 -  ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Гражданским кодексом РФ, решениями Совета народных 
депутатов Богучарекого муниципального района: от 13.07.2012 № 51 «Об 
утверждении структуры администрации Богучарекого муниципального 
района», от 24.12.2010 № 243 «Об утверждении порядка создания (в том 
числе путем изменения типа), реорганизации и ликвидации казенных, 
бюджетных, автономных учреждений Богучарекого муниципального района 
Воронежской области, порядка утверждения устава казенного, бюджетного, 
автономного учреждения Богучарекого муниципального района 
Воронежской области и внесения в него изменений, порядка осуществления 
контроля за деятельностью казенных, бюджетных, автономных учреждений 
Богучарекого муниципального района Воронежской области», 
распоряжением администрации Богучарекого муниципального района от 
17.07.2012 № 286 -  р «О реорганизации структуры администрации 
Богучарекого муниципального района» администрация Богучарекого 
муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Создать с 20 сентября 2012 года муниципальное казенное 

учреждение «Отдел по культуре Богучарекого муниципального района 
Воронежской области» (МКУ «Отдел по культуре»).

2. Учредителем от Богучарекого муниципального района Воронежской 
области муниципального казенного учреждения «Отдел по культуре 
Богучарекого муниципального района Воронежской области» выступает 
администрация Богучарекого муниципального района Воронежской области.

3. Назначить в порядке перевода Топоркову Ольгу Васильевну с 
должности руководителя отдела по культуре и работе с молодежью 
администрации Богучарекого муниципального района на должность



руководителя муниципального казенного учреждения «Отдел по культуре 
Богучарского муниципального района Воронежской области».

4. Уполномочить Топоркову Ольгу Васильевну быть заявителем в МИ 
ФНС № 6 по Воронежской области по государственной регистрации 
муниципального казенного учреждения «Отдел по культуре Богучарского 
муниципального района Воронежской области».

5. Утвердить устав муниципального казенного учреждения «Отдел по 
культуре Богучарского муниципального района Воронежской области» 
согласно приложению 1.

6. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации 
Богучарского муниципального района (Комаров О.А.) передать 
муниципальному казенному учреждению «Отдел по культуре Богучарского 
муниципального района Воронежской области» в оперативное управление 
имущество, необходимое для его эффективной деятельности согласно 
приложению 2.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации Богучарского муниципального района 
Кожанова А.Ю.

Глава администрации 
Богучарского муниципального В.В.Кузнецов


